
京臨技学発 第 25-025 号 

令和 7 年 9 月吉日 

会員各位 

(社)京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

輸血研修会のご案内 
日臨技生涯教育分類 専門 052：検体検査 20 点 

 
会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は輸血検査研究班の活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 

オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社の協力を得まして「お客様サポートセンターに寄せら

れる問い合わせ」および「臨床からの問い合わせ」をテーマに、Web 研修会を開催いたします。 

日常業務の中で寄せられるご質問や現場での声を共有し、対応のポイントや注意事項を整理すること

で、今後の業務改善や安全な医療提供に資することを目的としております。 

 また、最後の質疑応答では今困っている事やご意見などもあれば伺いたく思います。 

ご参加をお待ちしております。 

 
記 

行 事 名 ： 輸血研修会＜事前申込制＞ 

日    時 ：  2025 年 10 月 22 日（水）18:00～19:20 

会    場 ： Web 開催（Zoom ウェビナー） 

演 題① ： お客様サポートセンターに寄せられる問い合わせ 

講 師① ：  平元 伸治 氏 

（オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社 Japan Service Organization 部テクニ

カルソリューションセンターIH テクニカルソリューション） 

演 題② ： 臨床からの問い合わせ 

講 師② ：  相田 幸雄 技師（京都第二赤十字病院） 

定    員 ：  40 名程度 

申    込 ： 京臨技研修会専用フォームにてお申し込みください。 

参 加 費 ：  日臨技会員 ： 無料 、 非会員 ：  3,000 円 

         当日までにお振込みください。振込先は追って連絡します。 

受付期間:  2025 年 9 月 20 日（土）   ～  10 月 20 日（月） 

協    賛：  オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社 

 

 

注意事項  京臨技 HP の研修会情報よりお申込みいただいた際、内容の確認および研修会に関する案内の返信メール

が自動的に送信されます。返信が無い場合は、メールアドレスの登録間違いや、迷惑メールフォルダへの自

動振り分けなどの可能性がありますのでご確認ください。 

問い合わせ：京都府臨床検査技師会 輸血検査研究班  

        京都第二赤十字病院 輸血部 相田幸雄 

メールアドレス：y_aida@serenade.plala.or.jp 

以上 

mailto:y_aida@serenade.plala.or.jp

